
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 Poz. 4231– 23588 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) art. 5 ust. 1, art. 20c ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych na 2010 r. (M. P. 
Nr 52, poz. 742) Rada Gminy Przykona uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się wysokość rocznych stawek po-
datku od nieruchomości obowiązujących na terenie 
Gminy Przykona:
1. Od gruntów:
1) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,77 zł od 1 m2 powierzchni,

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 2,70 zł od 
1 ha powierzchni,

3) położonych na terenach przeznaczonych w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego Gminy 
pod zabudowę letniskową - 0,31 zł od 1 m2 
powierzchni,

4) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,15 zł od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich części:
1) mieszkalnych - 0,22 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

2) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 14,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej z wyjątkiem budynków lub ich czę-
ści o łącznej powierzchni użytkowej powyżej 
600 m2, dla których stawka wynosi - 20,51 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym - 5,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych - 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

5) wykorzystywanych na cele letniskowe poło-
żonych na terenach przeznaczonych w planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy pod 

zabudowę letniskową - 4,40 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

6) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 2,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3. od budowli - 2% ich wartości, określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§2.1. Różnica pomiędzy stawką podstawową po-
datku, a stawką preferencyjną, o której mowa w §1 
ust. 2 pkt 2 w niniejszej uchwale stanowi pomoc 
de minimis, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) 
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de mi-
nimis (Dz.U. UE L 379 z 28.12.2006).
2. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc, jeżeli 
wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 
pomocy de minimis, otrzymanej w okresie trzech 
kolejnych lat kalendarzowych, nie przekracza kwoty 
200.000 euro, a dla działających w sektorze trans-
portu drogowego kwoty 100.000 euro.
3. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc, jeżeli 
nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej w 
rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych 
dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i 
restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. 
Urz. UE C 244 z 1.10.2004 roku).

§3.1. Przedsiębiorca ubiegający się o skorzystanie 
z preferencyjnej stawki, o której mowa w §1 ust. 
2 pkt 2 zobowiązany jest, bez wezwania do dnia 
15 stycznia każdego roku podatkowego do złożenia, 
według stanu na dzień 1 stycznia roku podatkowe-
go informacji dotyczących:
- zaświadczenia o uzyskanej pomocy de minimis 
oraz informację o każdej innej niż de minimis 
pomocy ( uzyskanej nie tylko w okresie 3-let-
nim)dotyczącej tych samych kosztów kwa-
lifikowanych, na które udzielana jest pomoc 
na podstawie przedmiotowej uchwały albo 
oświadczenie, że przedsiębiorca z takiej po-
mocy nie korzystał,
- oświadczenia, iż podmiot ubiegający się o 
skorzystanie z preferencyjnej stawki, o której 
mowa w §1 ust. 2 pkt 2 nie znajduje się w 
trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu 
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych doty-
czących pomocy państwa w celu ratowania 
i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw 
(Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 roku).

4231

UCHWAŁA Nr XXXI/221/09 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 Poz. 4231, 4232, 4233– 23589 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 
1, art. 41ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 136 poz. 969 ze zm.) Komunikatu Prezesa GUS 
z dnia 19 października 2009 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwar-
tałów 2009 r. (M. P. Nr 68, poz. 886) Rada Gminy 
Przykona uchwala, co następuje:

§1. Średnią cenę skupu żyta określoną w Komu-
nikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2009 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierw-
szych trzech kwartałów 2009 r. (M. P. Nr 68 poz. 
886) obniża się z kwoty 34,10 zł za 1q (1 dt) do 

kwoty 20,00 zł za 1q (1 dt), która to kwota stanowi 
podstawę do ustalenia wymiaru podatku rolnego na 
2010 r.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przykona.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku należnego na 2010 rok.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Czesław Witczak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 ze zm.) art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 
844, ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy Przy-
kona uchwala, co następuje:

§1.1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej 
w wysokości 28,00 zł – przy sprzedaży z ręki, ko-
szów, stoisk, wozów konnych, przyczep, samocho-
dów osobowych i ciężarowych, ciągnika, pojazdów 
jednośladowych.
2. Opłata targowa płatna jest codziennie w dniu 
prowadzenia sprzedaży.

§2.1. Opłata targowa pobierana będzie w drodze 
inkasa.
2. Inkasentem wyznacza się P. Sekurę Mirosława 

2. Przedsiębiorca, który nie spełni warunków wy-
nikających z §2 ust. 2 i 3 oraz §3 ust. 1 niniejszej 
uchwały zobowiązany będzie regulować podatek od 
nieruchomości od budynków lub ich części zwią-
zanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części za-
jętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
wg stawki wynikającej pkt 2 lit. b z Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych na 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742).

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przykona.

§5. Traci moc Uchwała Nr XXII/150/08 Rady 
Gminy Przykona z dnia 30 października 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2009 r.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku należnego na 2010 rok.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Czesław Witczak

4232

UCHWAŁA Nr XXXI/222/09 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego na 2010 rok

4233

UCHWAŁA Nr XXXI/223/09 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie opłaty targowej


